COMUNEDIVILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
AREA [l FINANZIARIA E PERSONALE

DETERMINAZIONE H.u}_DEL 3 0 Nov. 2011

OGGETTO: Affidamento servizio di fornitura polizze assicurative RCT e contro gli infortuni,
in favore di cittadini che effettuano servizio civico, alla sub agenzia UNIPOL di Villalba.

IL RESPONSAEILE DEL PROCEDIMENTO
ai sensi del comma 2 dellart6 della LR. N® 10/1981:

VISTO| lart.88 del Reg.to Com.le sui servizi socio-assistenziali, approvato con atto
consiligre n.9 del 22 febbraio 1999 e successive modifiche, il quale prevede che |
benefidiari dell'assistenza economica prestino attivita lavorativa in servizi in favore della
collettivita quali sorveglianza, manutenzione del verde pubblico ecc...:.

VISTO lart. 89 del predetto regolamento il quale stabilisce che FAmministrazione

provvedera ad assicurare contro gli infortuni e per la responsabilita civile verso terzi i

cittadin| che presteranno attivita lavorativa:

CONSIDERATO che & necessario assicurare per RCT anche lunita impegnata nel

Cantierg di Servizio di cui alla Legge Reg.n.5/2055;

ATTESD che con Prot.n. 5750 dell'8/11/2011 & stato richiesto un preventivo di spesa

allagenzia Unipol di Villalba, l'unica nel territorio che si occupa di questo ramo di

assicurazioni e che la suddetta agenzia ha trasmesso con prot.n. 5921 del 16/11/2011 tale

preventivo che & il seguente: € 400,00 per RCT ed € 150 per infortuni:

ATTESD altresi che, per la limitata entit della spesa (€ 550,00) ai sensi del Regolamento

comunéle per ia disciplina delle acquisizioni in economia di fornifura e servizi approvato

con atto di Consiglio Comunale n. 9 del 28/04/2009; pud essere affidato il servizio per un
anno;

VISTA [a deliberazione di G.C. n. 139 del 22/Novembre/2011, esecutiva, di assegnazione

al Responsabile dell'Area |l Finanziaria e Personale della somma di € 550,00 di cui €

150,00 per il pagamento della polizza assicurativa contro gli infortuni ed € 400,00 per il

pagamento della polizza assicurativa RCT;

RAVVISATA Fopportunita di utilizzare per il soggetto impegnato nel Cantiere di Servizio
n.3731135/CL/16 ,la stessa polizza assicurativa RCT avviata per [assistenza
economica:

PRESO ATTO che la spesa per RCT a carico dellAssessorato del lavoro per l'unita
impegnatanel Cantiere di Servizio per il periodo di pertinenza é pari a € 266,64;

| PROPONE
1) di affidare il servizio di fornitura delle polizze assicurative RCT e contro gli infortuni, in
favare di cittadini che presteranno servizio civico, alla sub agenzia UNIPOL di Villalba
per limporto totale di € 550,00;
2) di impegnare la somma di € 550,00 sul cap. 7000 del bilancio es.fin.2011.

Villalba 2 9 ngy‘ 9[”1




IL RESPONSABILE DELL'AREA I

- VISTA la superiore proposta di determinazione

- RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarita della procedura ai sensi
dell'ait.8, comma 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con lintegrazione dell'art.2,
comma 13, della legge 16 giugno 1998, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana
con l'art.2, comma 3° della L.R. n.23 del 7 settembre 1998:

DETERMINA
1) di gffidare il servizic di fornitura delle polizze assicurative RCT e contro gli infortuni, in
favore di cittadini che presteranno servizio civico, alla sub agenzia UNIPOL di Villalba

per l'importo totale di € 550,00;
2) di impegnare la somma di € 550,00 sul cap. 7000 del bilancio es.fin.2011.

visba_2 § MOV 2044

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 11°
comma dell'art.6 della legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modifiche ed
integraazioni, della spesa derivante dall'adozione della determinazione sopradescritia, e

che sara imputata al Capitolo del Bilancio di Previsione denominato:
per l'importo di _. )
Villalba Il Ragioniere Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto & stato pubblicato all'Albo Pretorio |l e fino al
€ non sono state prodotte opposizioni

Villalba L'Addetto

T —————

B ¢ e e e et B . e — &



COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Cod. Fisc. & P.lva 00127950855

EL L bbb bbbk *‘#l*ﬂﬁﬂﬂﬂﬂ.“‘!iﬂﬂﬂ“f*"'ﬂl LA A E R E R R R AR B R R R R e R R R R

Allegato all'atto del

Fesponsabile: PLUMERI GIUSEPPE

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legisiative n_267/2000)

POLIZZA ASSICURATIVA RCT E ASSICURAZIONE CONTRO GLI | Determ.Ding del
| INFORTUNI PER COLORO CHE PRESTANO ATTIVITA' DI | Non soggetts a controlio

SERVIZIO CVICO I

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
i Visto , in particolare , I'art 153, comma 5
Viste le risultanze degl atti contabili

S| ATTESTA CHE

Il Capitolo 7000 Art 0 di Spesa 2 COMPETENZA
Cod. Bil. (1100405) TRASFERIMENTI
Denominato ASSISTENZA ECONOMICA (CONTRIBUTI)

ha le seguenti disponibilita’:
[ Capitolo Intervento
|A1_[Stanziamentb di bitancio 6.000,00 24.611,70|
|A2 |Stomi e Variazioni al Bilancio al 20-11-2011 + 2.004,42 2.004 42|

Impegni di spesa al 29-11-2011
Proposte di if no assunte al 28-11-2011

11.870.26|
5.328.00|

D |Impegno 11 del presente atio - 550.00 550,00|

'D1 |Vanazioni aﬁ' successivamente = 0,00 0,00
Importo impegno 273/2011 al 29-11-2011 550,00
|Sub-impegni gia assunti al 29-11-2011 - 0,00
{Sub-impegni prowvison gia assunti al 29-11-2011 - 0,00
-Sub—irnﬁm iuwﬁma 1 del presents atto - 550,00/
Fomitore:
Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria

“Accertata la regofarta’ contabile, la disponibilita’ sulla  “Accertats la regolarita’ tecnica dell"atto, per quanto di
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime  competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE®
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). (art 48).

) (IL REWNWWHG)

(IL RESPONSABILE DEL SER

, 1 29-11-2011



